Dalam hal ini, sifat relatifitas manusia
(ahli hukum) yang melakukan interpretasi terhadap al-Qur'an dan
Hadits perlu dipertimbangkan lagi.
Di sinilah letak perbedaan model pembaharuan An-Na’im
dengan ulama pembaharuan lainnya, seperti Ibn Taymiyah (661
H/1263 M – 728 H/1328 M) yang dikenal sebagai perintis terpenting
pembaharuan Islam. Meskipun keduanya sama-sama menolak
kemapanan mazhab-mazhab fiqh terdahulu, namun Ibn Taymiyah
masih mengakui dan menekankan otoritas tradisi Muslim awal, di
samping otiritas teks (al-Qur'an dan Sunnah) dan menolak ra'y
(pandangan ahli hukum) sebagai sumber syari'ah.64